РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Комиссаровского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2015г
                                  №  42
х. Лихой
О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству  территорий Комиссаровского сельского поселения в   период   с  20  марта  по  20 апреля 2015 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского Комиссаровского сельского поселения от 26.02.2015г № 90 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования  «Комиссаровское сельское поселение», в связи с подготовкой объектов благоустройства к работе в весенне-летний период и в целях улучшения санитарного состояния  территорий городского поселения, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной уборке и благоустройству территорий Комиссаровского сельского поселения с 20 марта по 20 апреля 2015 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, директорам учреждений образования, здравоохранения и культуры, субъектам малого предпринимательства, в том числе индивидуальным предпринимателям, общественным организациям и объединениям, государственным учреждениям:
2.1. Организовать проведение дней благоустройства 10 апреля и 20 апреля с привлечением работников своих предприятий и учреждений.
       2.2. До 23 марта предоставить  в администрацию Красносулинского района, для согласования, планы мероприятий  по санитарной уборке и благоустройству подведомственных объектов и территорий  в дни проведения дней благоустройства  10  апреля  и 20 апреля 2015 г.

        2.3.Организовать проведение «Дня посадки деревьев» на территории Комиссаровского сельского поселения 18 апреля с привлечением жителей поселения, учащихся, работников организаций и учреждений.

2.4. Своими силами или на договорных условиях со специализированными предприятиями обеспечить на закрепленных и прилегающих территориях выполнение работ по:

- уборке парков, скверов, других объектов озеленения, посадке деревьев и  кустарников, приведению в порядок газонов, устройству цветников;

- приведению в порядок и очистке фасадов зданий от несанкционированных объявлений и посторонних надписей, произвести работы по ремонту отмосток, крылец, лестниц, входных дверей, карнизов и водосточных труб, освещения подъездов;
- уборке дворовых территорий, ремонту и установке малых архитектурных форм, детских площадок, ремонту и окраске газонного и тротуарного ограждения,   санитарной обрезке деревьев, удалению сухостойных и аварийных деревьев, ремонту контейнерных площадок, восстановлению дворового освещения;

- приведению в порядок строительных площадок, ремонту и окраске ограждений, уборке прилегающих территорий с вывозкой мусора;
- очистке и ремонту дорожных покрытий и тротуаров, разделительных полос, разметке улиц и магистралей,  устройств наружного освещения;

- приведению в порядок остановок и павильонов пассажирского транспорта, опор наружного освещения и контактной сети, светофорных объектов, дорожных знаков и указателей;

2.5. Представлять в Администрацию Красносулинского района информацию  о выполнении намеченных мероприятий, количестве участников и объемах выполненных работ по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению 13 апреля и 20 апреля 2015года.
3. Организовать работу по привлечению населения в проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству территорий Комиссаровского сельского поселения.
       4. Провести необходимую разъяснительную работу среди населения и освещение хода подготовки и проведения месячника по санитарной уборке и благоустройству территорий Комиссаровского сельского поселения через средства массовой информации.
4.2. Создать безопасные условия труда и организовать всестороннее обслуживание участников работ по уборке, озеленению и благоустройству.

4.3. Обеспечить предоставление в Администрацию Красносулинского района информации по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                                В.И. Гетманов
Приложение 1 к постановлению  Администрации Комиссаровского сельского поселения от _____ № __
СВЕДЕНИЯ

О ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО УБОРКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ГОРОДСКИХ ТЕРРИТОРИЙ И МАССОВЫХ ОБЩЕГОРОДСКИХ ДНЕЙ БЛАГОУСТРОЙСТВА

В ПЕРИОД С 20 МАРТА ПО 20 АПРЕЛЯ 2015 г.

ПО ОРГАНИЗАЦИИ________________
	N
п/п
	Наименование
	Единица
измерения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество людей, участвующих в работах,

	чел.

	2.
	Количество техники
	ед.

	3.
	Посадка деревьев
	шт.

	4.
	Посадка кустарников
	шт.

	5.
	Уборка и ремонт  газонов
	м²

	6.
	Очистка прилегающих территорий от мусора
	 м²

	7.
	Устройство цветников
	 м ²

	8.
	Кронирование деревьев
	шт.

	9.
	Ремонт и окраска детских и спортивных площадок
	шт.

	10.
	Посев газонной травы
	 м ²

	11.
	Ремонт и окраска скамеечек, лавочек
	шт.

	12.
	Ремонт и мойка цоколей
	шт.

	13.
	Мойка дорожных ограждений
	шт.

	14.
	Ремонт освещения подъездов
	подъездов

	15.
	Установка бордюрного ограждения
	п.м.

	16.
	Ремонт детских площадок
	ед.

	17.
	Ремонт спортивных площадок
	ед.

	18.
	Ремонт газонного ограждения
	пог. м

	19.
	Окраска газонного ограждения
	пог. м

	20.
	Ремонт урн
	шт.

	21.
	Установка новых урн
	шт.

	22.
	Ремонт контейнеров
	шт.

	23.
	Установка новых контейнеров
	шт.

	24.
	Ремонт контейнерных площадок
	шт.

	25.
	Окраска ларьков, павильонов, остановочных навесов
	шт.

	26.
	Текущий ремонт дорог, тротуаров
	 м ²

	27.
	 Смыв объявлений с остановочных павильонов
	шт.

	28.
	 Смыв объявлений с опор освещения
	шт.

	29.
	Смыв объявлений с фасадов зданий
	шт.

	30.
	Промывка и окраска дорожных знаков   и  указателей
	шт.

	31.
	Вывоз мусора с территорий, свалочных очагов

	тн.

	32.
	Другие работы:

Руководитель предприятия _________________________________